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Abstrakt

Cílem této bakalářské práce je seznámit čtenáře s horským hotelem v Krkonošských horách.

Jedná se o dřevo – betonovou stavbu ve výšce nad 1200 m.n.m. V první části práce jsem

navrhla skladby konstrukcí, které jsem posoudila v programu TEPLO pro zjištění velikostí

součinitelů prostupů tepla. V druhé části jsem navrhla konstrukční systémy na které jsem

později navrhla půdorysy, řezy a situaci s pohledy. V závěru jsem vše shrnula do technické a

průvodní zprávy.

Klíčová slova

Krkonoše, horský hotel, Petrova bouda, dřevo-betonová stavba

Summary

The aim of this Bachelor Thesis is to introduce the reader with the mountain hotel in the Giant

Mountains. This is a wood – a concrete structure over 1200 m.n.m. In the first part I designed

the structures of the contractions that I examined in the program TEPLO for determining the

magnitudes of heat transfer coefficient. The second part I designed design systems, which

later I designed floor plans, cuts and situation with views. The final part summarized

everything in the technical and accompanying report.
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KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Zelená střecha
Zpracovatel : ČVUT Praha
Zakázka :
Datum : 19.03.2017

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :

Typ hodnocené konstrukce : Střecha jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU : 0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název D Lambda c Ro Mi Ma
[m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

1 Železobeton 1 0,2500 1,4300 1020,0 2300,0 23,0 0.0000
2 Grünau PE 0,0003 0,1600 960,0 1200,0 500000,0 0.0000
3 Polystyrenbeto 0,0500 0,0570 900,0 200,0 20,2 0.0000
4 Ursa XPS N-V-L 0,2500 0,0340 2060,0 30,0 100,0 0.0000
5 Elastodek 50 S 0,0100 0,2100 1470,0 1200,0 30000,0 0.0000
6 Rigips EPS dre 0,0750 0,0340 1270,0 30,0 30,0 0.0000
7 Štěrk 0,1500 0,6500 800,0 1650,0 15,0 0.0000

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti

1 Železobeton 1 ---
2 Grünau PE ---
3 Polystyrenbeton (systém IZO-BALL) 1

---
4 Ursa XPS N-V-L ---
5 Elastodek 50 Special Mineral ---
6 Rigips EPS drenážní desky DD Geotex

---
7 Štěrk ---

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi : 0.10 m2K/W
dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi : 0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse : 0.04 m2K/W
dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse : 0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te : -20.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai : 19.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe : 85.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi : 55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

1 31 19.0 32.6 715.9 -6.7 81.7 283.1
2 28 19.0 33.8 742.3 -5.8 81.5 305.3
3 31 19.0 38.3 841.1 -2.8 80.8 390.7
4 30 20.0 41.6 972.2 1.3 79.4 532.6
5 31 21.0 47.2 1173.2 6.4 77.1 740.8
6 30 21.0 53.4 1327.3 9.7 75.2 904.5
7 31 21.0 56.6 1406.8 11.2 74.2 986.5
8 31 21.0 55.7 1384.5 10.8 74.4 963.2
9 30 21.0 49.4 1227.9 7.6 76.5 798.2
10 31 20.0 44.7 1044.6 3.4 78.5 611.6
11 30 19.0 39.9 876.3 -1.8 80.3 422.2

12 31 19.0 34.3 753.3 -5.4 81.4 315.6

Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost
a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C
(orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti : 5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let : 1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R : 10.891 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.091 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.11 / 0.14 / 0.19 / 0.29 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 2.6E+0012 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 10223.4
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 1.9 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 18.13 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.978

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 5.4 0.470 2.2 0.347 18.4 0.978 33.8
2 5.9 0.472 2.7 0.343 18.4 0.978 35.0
3 7.7 0.482 4.5 0.334 18.5 0.978 39.5
4 9.9 0.457 6.6 0.282 19.6 0.978 42.7
5 12.7 0.431 9.3 0.201 20.7 0.978 48.2
6 14.6 0.432 11.2 0.130 20.7 0.978 54.2
7 15.5 0.437 12.1 0.087 20.8 0.978 57.4
8 15.2 0.435 11.8 0.099 20.8 0.978 56.5
9 13.4 0.432 10.0 0.180 20.7 0.978 50.3
10 10.9 0.454 7.6 0.254 19.6 0.978 45.7
11 8.3 0.486 5.1 0.330 18.5 0.978 41.1
12 6.1 0.472 2.9 0.341 18.5 0.978 35.5

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 e
theta [C]: 18.6 18.0 18.0 14.9 -11.1 -11.2 -19.0 -19.9

[…]


Prostorová tuhost je v tomto případě dostatečná – není potřeba podrobněší ověření

4. POSOUZENÍ PRVKU

4.1 Posouzení stropní desky

4.1.1 Zatížení

NÁZEV fk (kN/m2) γf fd (kN/m2)
ŽB deska, tl. 250 mm 0,25 . 25 6,25 1,35 8,44
Podlaha 1,4 1,35 1,89
Zděné příčky 4,40 1,35 5,94
Užitné zatížení 3,0 1,5 1,5
CELKEM 12,97 17,77

(fk – zdiva : K . fb

0,65 . f m
0,25 = 0,5 . 100,65 . 150,25 = 4,40 kN/m2

m0,1 = (g + q )d . Lx
2 = 17,77 . 8,2 = 1194,85 kN.m

Ly/Lx = 7,48/6,4 = 1,12 -> β = 0,030

mEd = β . m0,1 = 0,030 . 1194,86 = 35,85 kN.m
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4.1 Posouzení stropního průvlaku

4.1.1 Zatížení

NÁZEV fk
(kN/m2)

γf fd (kN/m2)

ŽB deska, tk.250 mm 2 . 0,25 . 25 . 2,9 36,25 1,35 48,94
ŽB průvlak (0,42-0,25) . 0,2 . 25 0,85 1,35 1,15
Podlaha (2x) 2 . 1,4 2,8 1,35 3,78
Užitné zatížení (2x) 3,0 6,0 1,5 9
CELKEM 82,47

Max. návrhové momenty: MEd = 1/12 .(g+q)d . Lp

2 = 1/12 . (82,47) . 82 = 440 kN.m
d = 390 mm
µ = 0,24
ξ = 0,34 < 0,45 = vyhovuje
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STRÁNKA 1

STĚNA NOVATOP

MATERIÁL:
- Panel z vrstveného dřeva NOVATOP SOLID t= 124 mm
- Modul pružnosti rovnoběžně s vlákny Eo,mean= 11 600 N/mm2
- Pevnost v ohybu fm,k= 24,0 N/mm2
- Pevnost v tlaku rovnoběžně s vlákny fc,0,k= 24 N/mm2
- Efektivní ohybová tuhost EIeff= 6,20*1011 Nmm2
- Součinitel dotvarování kdef= 0,60

ZATÍŽENÍ:
- Třída provozu 1
- Stálé zatížení gk= 15,148 kN/m

 Zatěžovací šířka = 4,0 m
 Zatížení (podlaha, stěna 2.NP, střecha) gk= 8,34+2,38+4.428 = 15,148

kN/m
- Nahodilé zatížení (větrem) wk= 0,75 kN/m
- Užitné zatížení (sníh – lokalita Praha + užitné) qk= 2,88 kN/m
- Výška stěny v= 2,9 m

VÝPOČET VNITŘNÍCH SIL:
- Nd = 15,148 + 2,88 . 4,0 = 26,668 kN
- wd = 0,75 kN/m

 MAXIMÁLNÍ NORMÁLOVÁ SÍLA: Ned = 26,668 kN

 MAXIMÁLNÍ MOMENT : Mୢ =
୵ౚ.୪

ଶ
+ Nୢ. e୫୧୬ =

3,554 kNm

 MAXIMÁLNÍ SMYKOVÁ SÍLA: Vୢ =
୵ౚ.୪

ଶ
= 1,09 kNm

POSOUZENÍ ÚNOSNOSTI – POSOUZENÍ OHYBU A TLAKU

- zs = h/2 = 0,124/2 = 0,062 m

- w =
୉୍౛౜౜

୉బ,ౣ౛౗౤ .୅౛౜౜
=

଺,ଶ .ଵ଴భభ

ଵଵ଺଴଴ . ଷଵ
= 17,2 . 10ହ

- i = ඨ ୉୍౛౜౜

୉బ,ౣ౛౗౤.୅౛౜౜
= ට ଺,ଶ.ଵ଴భభ

ଵଵ଺଴଴.ଽ.ସ.ଵ଴଴଴
= 38,53 mm

- λ =
୍౛౜౜

஠.୧
. ට

୤ౙ,బ,ౡ

୉బ,బఱ
=

ଶ,ଽ

஠.ଶହ,ଽଽ
. ට

ଶସ
ఱ
ల

.ଵଵ଺଴଴
= 1,77

- βୡ =0,1 pro CLT

;

STRÁNKA 2

- k୷ =
ଵ

ଶ
. ൛1 + βୡ. ൫λ୰ୣ୪,୷ − 0,3൯ + λ୰ୣ୪,୷

ଶ ൟ = 2,14

- kୡ,୷ =
ଵ

୩౯ାට୩౯
మି஛౨౛ౢ,౯

మ
=

ଵ

ଶ,ଵସା ඥଶ,ଵସమିଵ,଻଻మ
= 0,299

- σୡ,଴,ୢ =
୒ౚ

୅౛౜౜
=

ଶ଺,଺଼.ଵ଴଴଴

ଽ.ସ.ଵ଴଴଴
= 0,74 N/mmଶ

- σ୫,ୢ =
୑ౚ

୛
=

ଷ,ହହସ.ଵ଴ఱ

ହ,଻଼.ଵ଴ఱ = 0,61 N/mmଶ

- fୡ,଴,ୢ =
୤ౙ,బ,ౡ.୩ౣ౥ౚ

ஓౣ
=

ଶସ .଴,଼

ଵ,ଷ
= 14,77 N/mmଶ

- f୫,ୢ =
୤ౣ,ౡ.୩ౣ౥ౚ

ஓౣ
=

ଶସ.଴,଼

ଵ,ଷ
= 14,77 N/mmଶ

POSOUZENÍ

௖,଴,ௗߪ

݇௖,௬. ௖݂,଴,ௗ
+

௠,ௗߪ

௠݂,ௗ
=

0,74
0,299.14,77

+
0,61

14,77
= 0,209 ≤ 1,0

VYHOVÍ!
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