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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Schopnost studenta vnímat řešenou
problematiku v širších souvislostech

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Předložená bakalářská práce – projekt novostavby horského hotelu „Petrova bouda“
s dokumentací na úrovni projektu pro stavební povolení, s přehledem splňuje požadavky
kladené na bakalářskou práci.
Výkresová dokumentace je vyhovující, jak svým rozsahem, tak i zpracováním. Projekt je
zpracován kvalitně a komplexně. Textová část je zpracována taktéž srozumitelně.

K předložené práci mám pouze několik drobných připomínek, které nemají vliv na celkové
hodnocení:
- výkresová část:

• půdorys 1NP – překlep v očíslování terasy (129 v legendě x 127 ve výkresu)
• v půdorysu 1.NP, 2.NP by výška obkladů u sprchového koutu mohla být vyšší

(2000mm, namísto 1500mm)
• v půdorysu 2.NP by bylo vhodné otočit zařizovací předměty v místnosti 216 směrem k

šachtě
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• v půdorysu 3.NP a střechy chybí odvětrání šachty z 2.NP a 1.NP (odvětrány by měly
být veškeré zařizovací předměty)

• v půdorysu střechy chybí odvětrání výtahu nad střechu
• v řezu A-A a C-C chybí na schodišti čísla stupňů
• v det. A - provětrávaná fasáda – vzhledem k umístění objektu v horské oblasti se zde

může vyskytnout problém se sněhem (větrací otvory mohou být zasypány sněhem)
• det. B – bylo by vhodné zvolit pevný podklad (např. bednění) pod falcovaným

plechem
• det. C – chybí odvětrání plechové krytiny u vrcholu
• det. E – v popisu skladby podlahy chybí tepelná izolace
• det. F – správně dodržená min. výška soklu, avšak v této oblasti by vzhledem k

množství sněhu mohla být zvolena vyšší (návěje – příp. nutné odklízení))
• ve výkresu koordinační situace bych volila namísto použitých čar čáry se značkami

jednotlivých druhů vedení

- část skladby konstrukcí (včetně tepelně-technického posouzení)

• ve skladbách podlah překlepy v tl. hydroizolací ve skladbách P1 a S1 (hydroizlace
Elastodek bude mít tl. 5mm, namísto uvedeného 1mm), ve výpočtu v programu Teplo
je již zadáno správně

• ve skladbě D1 jako izolace vodorovné převislé konstrukce není vhodný polystyrén
kvůli možnému odkapávání při požáru

Domnívám se, že celková úroveň vypracování bakalářské práce je zpracována
v požadovaném rozsahu, se znalostí problematiky, přehledně, a se schopností komplexního
vnímání projektu jako celku. Při hodnocení bakalářské práce je třeba zdůraznit, že studentka
uplatnila při řešení projektu velmi dobré teoretické znalosti a schopnost jejich reálné aplikace.
Předložená práce neobsahuje žádné výraznější nedostatky. Studentka dokazuje, že je
připravena řešit úkoly stavební praxe. Předložená práce je dle mého názoru zdařilá a má velmi
dobrou úroveň.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (povinné pole):

Prosím studentku, aby se vyjádřila ke způsobům větrání budovy.

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

A (výborně)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně
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V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 3.6.2017

Ing. Veronika Kačmaříková, Ph.D.
Oponent bakalářské práce
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